
 

 

Pagina 1 van 1 

 

Raadsbesluit 
Z/22/069536/381295 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 maart 2024;  

overwegende; 

Het geamendeerde besluit van de raad ten aanzien van de nieuwe school voor de Stichting 

Katholiek Onderwijs Wassenaar (SKOW) op 4 juli waar is bepaald dat: 

1.  Na vaststelling van de startnotitie met de locatiekeuze/ het zoekgebied wordt een 
verkeersplan opgeleverd en concrete voorstellen gedaan voor de buitenruimte. Bij het 

verkeersplan worden de plannen voor de Sint Jozefkerk nadrukkelijk betrokken. 

2. Bij het bepalen van de concrete locatie binnen het zoekgebied na de participatie wordt aan de 

gemeenteraad een ruimtelijk kader voorgelegd ter vaststelling. 

gelet op de Omgevingswet, de Algemene wet bestuursrecht en de Wet Primair onderwijs, (afdeling 

3 artikel 91 en volgende); 

b e s l u i t: 
1. Te kiezen voor voorkeurspositie 2 uit het stedenbouwkundig kaderdocument SKOW;  

2. Het Ruimtelijk Kader voor de gefuseerde school SKOW, zoals opgenomen in paragraaf 4.2 van 

het kaderdocument vast te stellen; 

3. In de kadernota voor 2026 €100.000 op te nemen ten behoeve van extra inpassing en 

kwaliteitsverbetering park. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op donderdag 23 april 2024 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




